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Rapport om oppfølging av evalueringen av 

næringsrelatert bistandssamarbeid 

Det vises til notat 1.11.2010 med forslag til oppfølging av evalueringen, ass. 

utenriksråds påtegning av 8.11.2010, bakgrunnsnotat og referat fra 

strategisk ledermøte 21.1.2011 samt SUPs oppfølgingsplan for evalueringen 

av 10.3.2011. 

 

SUP vurderer at planens beslutninger er tilfredsstillende fulgt opp.  

 

Beslutning 1:  UD utarbeider et kortfattet policydokument som 

presenterer politikken for å fremme næringsutvikling i u-

land de kommende år.  

 

Oppfølging: Miljø- og utviklingsminister Erik Solheim lanserte 12. 

februar 2012 brosjyren «Næringsliv skaper utvikling – Hva 

norske myndigheter gjør for å fremme private investeringer 

i utviklingsland». Brosjyren gir en samlet presentasjon av 

Regjeringens tiltak for å fremme investeringer i 

kommersiell virksomhet i utviklingsland de kommende år. 

Brosjyren ble laget i tett dialog med virksomhetsapparatet 

som Norfund, Norad, IN og FK i tillegg til utvalgte private 

aktører.  



Side 2  

 

Beslutning 2: Det foretas en gjennomgang av de eksisterende 

instrumentene for å fremme private investeringer i 

utviklingsland. 

 

Oppfølging: I løpet av 2011/12, og parallelt med arbeidet med å lage 

ovennevnte brosjyre, ble det lagt stor vekt på drøfte ulike 

former for offentlig/privat samarbeid som en modell og 

redskap for næringslivsrettet bistand. Det ble holdt en serie 

med møter med institusjoner i virkemiddelapparatet og 

sentrale aktører som NHO og Hovedorganisasjonen Virke. 

Brosjyren reflekterer konklusjonene fra denne 

gjennomgangen.  

 

Norad har også justert sine ordningsregelverk for 

næringslivsbevilgningen, enkelte søknadsbaserte ordninger 

er også avviklet.  

 

Lov om offentlige anskaffelser er en viktig premiss i dette 

arbeidet.  

 

Beslutning 3. Kapasiteten på saksområdet Næringsutvikling i u-land, 

inkludert eierstyring av Norfund, vurderes styrket gjennom 

intern ressursomdisponering og effektivt samarbeid med 

relevante enheter i UD og eksterne partnere.  

 

Oppfølging: Seksjon for utviklingspolitikk har nå to ansatte som arbeider 

med næringsutvikling, herunder eierstyring av Norfund. 

Kompetanseutvikling for disse medarbeiderne har vært 

prioritert gjennom bl.a. deltakelse i nettverk sammen med 

andre eierdepartementer, seminarer om statens eierpolitikk 

og eksterne kurs. Det er også inngått en rammeavtale med 

PricewaterhouseCoopers (PWC) for å bistå UD i å vurdere 

Norfunds virksomhet på områder der UD ikke har 

tilstrekkelig kompetanse, f.eks. regnskap og revisjon.  

 

Afrikaseksjonen har også lagt større vekt på 

næringsutvikling/fremme i løpet av det siste året, og temaet 

er blitt en langt viktigere dimensjon ved politisk ledelses 

besøk til Afrika.   

 

Det avholdes årlig tre til fire kontaktmøter mellom UD og 

Norad på næringsutviklingsfeltet samt fire kontaktmøter 
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mellom UD og Norfund som et ledd i å styre og koordinere 

den helhetlige innsatsen på næringsrettet bistand.   

I brosjyren Næringsliv skaper utvikling vises det forøvrig 

også til at utenriksstasjonene allerede yter betydelig service 

overfor norsk næringsliv i utlandet, men at 

Utenriksdepartementet vil ytterligere styrke deres kapasitet 

til å gi assistanse av høy relevans og kvalitet. Et av de 

konkrete tiltakene som brosjyren viser til er at alle 

stasjonenes hjemmesider skal ha fyldig og oppdatert 

informasjon om rammevilkår for næringsvirksomhet på 

tjenestestedet. En uformell arbeidsgruppe ledet av 

Næringslivsseksjonen med representasjon fra Seksjon for 

utviklingspolitikk (SUP) og Norad ble etablert i 2012 og 

denne vil i løpet av første halvår 2013 presentere et forslag 

til en modell som stasjonene kan benytte på sine 

hjemmesider som et ledd i å øke kapasitet og styrke 

ambassadenes kompetanse på dette feltet. 


